
Responsabile del procedimento: Dr. Giovanni Acquaroli U.S.S. Approvvigionamenti sanitari/EG-ga

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

OGGETTO: Adesione alla gara espletata dall’A.O. “Carlo Poma” di Mantova (ora
ASST Mantova) per la fornitura di sistemi analitici completi per
l’esecuzione di esami ematologici. Integrazione fornitura. Periodo
01.06.2017/14.06.2020. Spesa complessiva presunta Euro 75.433,00 + IVA
22%.

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che con provvedimento n. 195 dell’11.02.2016 è stato stabilito:

1) di avvalersi della facoltà di adesione alla gara espletata dall’ex A.O. “Carlo Poma” di
Mantova (ora ASST Mantova) per la fornitura di sistemi analitici completi per
l’esecuzione di esami ematologici, aggiudicata con provvedimento n. 456 del
27.04.2015;

2) di assegnare, per l’effetto, la fornitura in questione per il periodo
01.01.2016/14.06.2020 alla società Dasit di Cornaredo, per l’importo complessivo
presunto di € 1.252.923,58 IVA 22% compresa;

Riscontrato che il Direttore f.f. dell’USC SMeL generale di base - Analisi
chimico cliniche:

 con @mail in data 28.03.2017, ha comunicato i fabbisogni aggiuntivi relativi alla
fornitura in argomento, necessari per poter garantire l’attività diagnostica del Presidio
di San Giovanni Bianco, facente capo a questa azienda a seguito della l.r. n. 23
dell’11.08.2015 e successivi decreti attuativi;

 con @mail in data 30.03.2017, ha espresso parere favorevole in merito alla proposta
della Dasit prot. 185/2016 in data 06.10.2016, inerente lo strumento XN 550 al canone
annuo di € 4.800,00 + IVA 22%;

Considerato che:

 ai sensi dell’art. 114 del d.lgs. n. 163/12.04.2006 e dell’art. 331, commi 2 e 4, del
regolamento di attuazione del predetto codice, l’integrazione richiesta - quantificabile
in € 75.433,00 + IVA 22% nel periodo 01.06.2017/14.06.2020 - ricade nell’ambito del
quinto d’obbligo;

 il suddetto onere presunto - riferito al periodo 01.06.2017/14.06.2020 - sarà finanziato
per l’anno 2017 nel seguente modo:

DELIBERAZIONE N.  683/2017 ADOTTATA IN DATA  07/04/2017



Responsabile del procedimento: Dr. Giovanni Acquaroli U.S.S. Approvvigionamenti sanitari/EG-ga

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

 per € 2.800,00 + IVA 22% (canoni) sull’autorizzazione n. 481 sub 1 “Noleggi
attrezzature sanitarie e scientifiche”

 per € 12.000,00 + IVA 22% (materiale di consumo) sull’autorizzazione n. 60 sub 1
“Acquisto reagenti e materiale di laboratorio”

e – per le quote di rispettiva competenza – alle medesime autorizzazioni degli esercizi
2018/2019/2020, i cui stanziamenti verranno definiti in sede di predisposizione del
corrispondente bilancio di previsione.

DELIBERA

1. di integrare - ai sensi dell’art. 114 del d.lgs. n. 163/12.04.2006 e dell’art. 331, commi 2
e 4, del regolamento di attuazione del predetto codice - il contratto per la fornitura
sistemi analitici completi per l’esecuzione di esami ematologici, aggiudicato con
provvedimento n. 195 dell’11.02.2016 alla società Dasit di Cornaredo per il periodo
01.01.2016/14.06.2020 e con l’importo complessivo presunto di € 1.252.923,58 IVA
22% compresa, con l’aggiunta delle prestazioni necessarie per garantire l’attività
diagnostica del presidio di San Giovanni Bianco, che - per il periodo
01.06.2017/14.06.2020 comportano un importo presunto di € 75.433,00 + IVA 22%;

2. di dare atto che il suddetto onere presunto - riferito al periodo 01.06.2017/14.06.2020 -
sarà finanziato per l’anno 2017 nel seguente modo:

 per € 2.800,00 + IVA 22% (canone strumento XN 550) sull’autorizzazione n. 481
sub 1 “Noleggi attrezzature sanitarie e scientifiche”

 per € 12.000,00 + IVA 22% (materiale di consumo) sull’autorizzazione n. 60 sub 1
“Acquisto reagenti e materiale di laboratorio”

e – per le quote di rispettiva competenza – alle medesime autorizzazioni degli esercizi
2018/2019/2020, i cui stanziamenti verranno definiti in sede di predisposizione del
corrispondente bilancio di previsione.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Carlo Nicora

IL DIRETTORE SANITARIO IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
dott. Fabio Pezzoli dott.ssa Donatella Vasaturo

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
dr. Vincenzo Petronella



Responsabile del procedimento: Dr. Giovanni Acquaroli U.S.S. Approvvigionamenti sanitari/EG-ga

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore generale / Direttore sanitario / Direttore sociosanitario / Direttore amministrativo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’albo pretorio on-line

dell’azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------


